
 Zarządzenie Nr 8 /2024 
Wójta Gminy  Sadowne 

z dnia 27 maja 2024 roku 
 
 

              w sprawie zmian w Uchwale  budżetowej gminy na 2024r. 
 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 
2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz art.30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca  1990 roku o 
samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024 roku poz.609 ze zm.)  Wójt Gminy  Sadowne 
zarządza co następuje: 

 
§1 

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy  zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 . 

2. Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 55 340 791,08 zł z tego: 
dochody bieżące w wysokości 32 296 621,60 zł , dochody majątkowe w 
wysokości 23 044 169,48 zł. 

3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy  zgodnie z 
załącznikiem Nr 2 . 

4. Plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi 62 526 075,07 zł z tego: 
wydatki bieżące w wysokości 29 501 683,11 zł , wydatki majątkowe w 
wysokości 33 024 391,96 zł.  

5. Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania zlecone 
zgodnie z załącznikiem Nr 1a. 

§2  
 
 

Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§3 
 
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku 
budżetowym 2024. 
2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa 
miejscowego. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

U z a s a d n i e n i e 
 
 
 

 
Do zarządzenia Nr  8 /2024 Wójta Gminy Sadowne z dnia  27.05.2024 r. w sprawie 
zmian w Uchwale budżetowej gminy na 2024 rok. 
 
 

 

Dokonuje się przeniesień w wydatkach w ramach tego samego działu. Wprowadza 
się środki w ramach dotacji na zadania zlecone zgodnie z pismem nr WF-
I.3112.17.38.2024 z dnia 27.05.2024 r, nr WF-I.3112.20.14.2024 z dnia 23.05.2024 r. 
Wprowadza się środki na zadania związane z Pomocą Ukrainie w kwocie 14 606,00 
zł – refundacja w oświacie ora środki w kwocie 4 668,00 zł - rodzinne. 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                    Załącznik  Nr 1                                                                                                                    
do zarządzenia Nr 8 /2024 

                                                                                     Wójta  Gminy Sadowne 
                                                                                                 z dnia 27 maja 2024 r. 

 
 

Zmiany w planach dochodów budżetowych: 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

 

758   Różne rozliczenia 18 004 692,00 14 606,00 18 019 298,00  

 75814  Różne rozliczenia finansowe 155 831,00 14 606,00 170 437,00  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

55 831,00 14 606,00 70 437,00 
 

852   Pomoc społeczna 807 920,00 18 058,00 825 978,00  

 85295  Pozostała działalność 270 118,00 18 058,00 288 176,00  

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

229 411,00 18 058,00 247 469,00 

 

855   Rodzina 3 612 403,60 4 756,00 3 617 159,60  

 85503  Karta Dużej Rodziny 135,00 88,00 223,00  

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

115,00 88,00 203,00 

 

 85595  Pozostała działalność 30 861,00 4 668,00 35 529,00  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

30 861,00 4 668,00 35 529,00 
 

Razem: 55 303 371,08 37 420,00 55 340 791,08  

 
 
 
w tym: 

   

bieżące 32 259 201,60 37 420,00 32 296 621,60 

53majątkowe 23 044 169,48 0,00 23 044 169,48 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                   Załącznik  Nr 1a 
                                                                                                                      do zarządzenia Nr  8 /2024                                                                               Wójta  Gminy Sadowne 

                                                                                                 z dnia 27 maja 2024 r. 

 
 
 
Zmiany w planach dochodów i wydatków na zadania zlecone: 
Dochody: 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 235 359,00 18 058,00 253 417,00 

 85295  Pozostała działalność 229 411,00 18 058,00 247 469,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

229 411,00 18 058,00 247 469,00 

855   Rodzina 2 879 115,00 88,00 2 879 203,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 115,00 88,00 203,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

115,00 88,00 203,00 

Razem: 3 659 884,07 18 146,00 3 678 030,07 

 
 
 
Wydatki: 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751 
  Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

99 209,00 0,00 99 209,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 227,00 0,00 1 227,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 227,00 1 227,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 227,00 -1 227,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 235 359,00 18 058,00 253 417,00 

 85295  Pozostała działalność 229 411,00 18 058,00 247 469,00 

  3110 Świadczenia społeczne 220 519,00 17 791,07 238 310,07 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 989,00 266,93 5 255,93 

855   Rodzina 2 879 115,00 88,00 2 879 203,00 

 
85502 

 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

2 820 000,00 0,00 2 820 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 54 927,58 -502,80 54 424,78 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 1 914,34 502,80 2 417,14 

 85503  Karta Dużej Rodziny 115,00 88,00 203,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 115,00 88,00 203,00 

Razem: 3 659 884,07 18 146,00 3 678 030,07 

 
 
 
 



                    Załącznik  Nr 2                                                                                                                      
do zarządzenia Nr 8 /2024 

                                                                                     Wójta  Gminy Sadowne 
                                                                                                 z dnia 27 maja 2024 r. 

 

Zmiany w planach wydatków budżetowych: 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 3 965 592,44 0,00 3 965 592,44 

 75014  Egzekucja administracyjna należności 
pieniężnych 1 000,00 1 000,00 2 000,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 1 000,00 1 000,00 2 000,00 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 293 447,34 0,00 293 447,34 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00 -502,80 2 997,20 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 1 914,34 502,80 2 417,14 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 3 160 397,00 -1 000,00 3 159 397,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 137 500,00 -12 906,15 124 593,85 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 40 201,00 11 906,15 52 107,15 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 35 930,10 0,00 35 930,10 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 -250,00 250,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 500,00 -252,80 247,20 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 1 914,34 502,80 2 417,14 

751 
  Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

99 209,00 0,00 99 209,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 227,00 0,00 1 227,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 227,00 1 227,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 227,00 -1 227,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 4 261 126,46 0,00 4 261 126,46 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 4 251 110,46 0,00 4 251 110,46 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48 188,39 -326,34 47 862,05 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

1 196,46 326,34 1 522,80 

801   Oświata i wychowanie 19 076 613,99 14 606,00 19 091 219,99 

 80101  Szkoły podstawowe 7 695 238,90 4 606,00 7 699 844,90 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 295 851,90 -700,00 295 151,90 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 3 900,00 700,00 4 600,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 261 744,82 -10 000,00 251 744,82 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane 
w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

46 700,96 12 217,48 58 918,44 

  
4850 

Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

9 130,04 2 388,52 11 518,56 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 714 423,91 0,00 714 423,91 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 200,00 500,00 700,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 -500,00 4 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 117 500,00 -1 676,02 115 823,98 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 6 381,13 1 676,02 8 057,15 



 
80150 

 
Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

749 524,00 0,00 749 524,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 000,00 2 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 531 000,31 -2 000,00 529 000,31 

 80195  Pozostała działalność 504 340,00 10 000,00 514 340,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 -1 645,23 18 354,77 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 100 000,00 11 645,23 111 645,23 

852   Pomoc społeczna 2 133 483,00 18 058,00 2 151 541,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 933 216,00 0,00 933 216,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 682 350,00 -5 004,32 677 345,68 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 14 358,00 5 004,32 19 362,32 

 85295  Pozostała działalność 281 118,00 18 058,00 299 176,00 

  3110 Świadczenia społeczne 220 519,00 17 791,07 238 310,07 

  4300 Zakup usług pozostałych 44 989,00 266,93 45 255,93 

855   Rodzina 3 921 007,32 4 756,00 3 925 763,32 

 
85502 

 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 

2 831 000,00 0,00 2 831 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 54 927,58 -502,80 54 424,78 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

1 914,34 502,80 2 417,14 

 85503  Karta Dużej Rodziny 115,00 88,00 203,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 115,00 88,00 203,00 

 85504  Wspieranie rodziny 171 077,34 0,00 171 077,34 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 75 890,00 -502,80 75 387,20 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 1 914,34 502,80 2 417,14 

 85595  Pozostała działalność 30 861,00 4 668,00 35 529,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

29 963,00 4 532,50 34 495,50 

  
4350 

Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

898,00 135,50 1 033,50 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 2 890 932,73 0,00 2 890 932,73 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 300 000,00 0,00 1 300 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 278,00 -1 005,60 1 272,40 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 3 828,68 1 005,60 4 834,28 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu 88 279,34 0,00 88 279,34 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 42 539,00 1 914,34 44 453,34 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 1 914,34 -1 914,34 0,00 

926   Kultura fizyczna 449 464,68 0,00 449 464,68 

 92695  Pozostała działalność 449 464,68 0,00 449 464,68 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 000,00 -1 005,60 98 994,40 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

3 828,68 1 005,60 4 834,28 

Razem: 62 488 655,07 37 420,00 62 526 075,07 

 
 
 
w tym: 

   

bieżące 29 464 263,11 37420,00 29 501 683,11 

majątkowe 33 024 391,96 0,00 33 024 391,96 

 


